
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成27年度における一時借入金の借入限度額は6,000,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は4,426千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債元利償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支 千円

2,892,578

資金収支計算書
自　平成27年4月  1日

至　平成28年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,459,143

481,956

163,108

21,126,461

7,947,687

1,418,641

498,609

3,746,695

11,309,554

3,994,102

6,871,903

1,000

513,600

59,040

384,422

1,310,296

911,199

2,118,876

27,441,348

6,314,887

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,584,859

243,648

2,373,207

855,166

544,700

0

0

20,043

1,388,809

△ 984,398

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

2,583,280

18,169

999,501

1,992,542

0

1,000

0

0

5,594,492

340,736

19,351

149,711

170,062

△ 5,424,430

0

△ 93,941

434,677

3,065,040
684,906

1,132,109

29,000,219
1,823,896

700,000
29,094,160


